7

7

ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 г. № 292
г. Хойники
Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хойникский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по доходам в сумме 53 618 269,89 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 53 305 091,32 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 313 178,57 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                                Г.В.Бондарь

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Хойникского районного
Совета депутатов
19.04.2022 № 292
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 2021 год

(рублей)

	ДОХОДЫ
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 435 494,00
	15 409 503,88
	15 583 786,79

	Налоги на доходы и прибыль
	5 375 645,00
	6 032 460,88
	6 083 339,77

	Подоходный налог с физических лиц
	5 108 187,00
	5 362 390,00
	5 413 268,89

	Налог на прибыль
	267 458,00
	670 070,88
	670 070,88

	Налоги на собственность
	4 161 249,00
	5 324 832,00
	5 370 961,53

	Земельный налог
	275 706,00
	351 702,00
	352 870,95

	Налог на недвижимость
	3 885 543,00
	4 973 130,00
	5 018 090,58

	Налоги на товары (работы, услуги)
	3 841 384,00
	3 971 426,00
	4 048 640,14

	Налог на добавленную стоимость
	2 623 334,00
	2 785 000,00
	2 857 500,77

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 129 550,00
	1 076 907,00
	1 081515,30

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1 321,00
	0,00
	0,00

	Налог за владение собаками
	877,00
	1 470,00
	1 490,62

	Специальные сборы, пошлины
	4 688,00
	7 880,00
	7 921,01

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	81 614,00
	100 169,00
	100 212,44

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	57 216,00
	80 785,00
	80 845,35

	Государственная пошлина
	57 216,00
	80 785,00
	81 176,35

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	0,00
	0,00
	-331,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 787 541,00
	1 907 688,35
	1 930 658,34

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	332 167,00
	456 376,00
	458 047,22

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	8 006,00
	20 712,00
	20 741,38

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	324 161,00
	435 664,00
	437 305,84

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 045 309,00
	1 159 528,35
	1 179 758,07

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	41 930,00
	59 917,00
	60 178,94

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	17 698,00
	21 933,00
	22 043,59

	Административные платежи
	0,00
	2 226,89
	2 226,89

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	554,00
	861,00
	861,00

	Компенсации расходов государства
	685 869,00
	729 726,64
	749 243,21

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	293 022,00
	336 927,82
	337 194,93

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	6 236,00
	7 936,00
	8 009,51

	Штрафы, удержания
	81 974,00
	76 620,00
	76 964,74

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	1 929,00
	1 352,00
	1 352,81

	Штрафы
	80 045,00
	75 268,00
	75 611,93

	Прочие неналоговые доходы
	328 091,00
	215 164,00
	215 888,31

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	197 691,00
	3 957,00
	4 157,59

	Прочие неналоговые доходы
	130 400,00
	211 207,00
	211 730,72

	Безвозмездные поступления
	28 438 551,00
	36 221 425,65
	36 103 824,76

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	28 438 551,00
	36 221 425,65
	36 103 824,76

	Дотации
	20 539 592,00
	20 581 592,00
	20 581 592,00

	Субвенции
	5 341 337,00
	8 008 464,27
	7 971 159,31

	Иные межбюджетные трансферты
	1 885 860,00
	7 106 852,67
	7 097 018,49

	Иные межбюджетные трансферты
	671 762,00
	524 516,71
	454 054,96

	ВСЕГО
	43 661 586,00
	53 538 617,88
	53 618 269,89

	РАСХОДЫ
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3 837 631,00
	6 481 380,57
	6 353 392,84

	Государственные органы общего назначения
	2 039 215,00
	2 123 979,26
	2 119 823,92

	Органы местного управления и самоуправления
	2 019 770,00
	2 103 199,07
	2 099 043,73

	Государственные архивы
	19 445,00
	20 780,19
	20 780,19

	Резервные фонды
	83 866,00
	122 839,73
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	83 866,00
	122 839,73
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	1 207 172,00
	3 621 129,76
	3 620 142,82

	Иные общегосударственные вопросы
	1 207 172,00
	3 621 129,76
	3 620 142,82

	Межбюджетные трансферты
	507 378,00
	613 431,82
	613 426,10

	Трансферты бюджетам других уровней
	507 378,00
	613 431,82
	613 426,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0,00
	3 464,20
	3 464,20

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	0,00
	3 464,20
	3 464,20

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	0,00
	33 780,00
	33 780,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	33 780,00
	33 780,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 024 863,00
	7 038 605,92
	6 993 760,73

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	4 623 325,00
	6 472 452,22
	6 430 035,10

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	574 384,00
	586 164,77
	575 616,31

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	2 486 199,00
	4 463 673,94
	4 458 200,98

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	1 226 497,00
	1 137 096,70
	1 110 701,11

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	336 245,00
	285 516,81
	285 516,70

	Промышленность, строительство и архитектура
	0,00
	63 520,06
	63 520,06

	Строительство и архитектура
	0,00
	63 520,06
	63 520,06

	Транспорт
	312 720,00
	374 720,00
	374 712,22

	Автомобильный транспорт
	311 794,00
	373 794,00
	373 794,00

	Иные вопросы в области транспорта
	926,00
	926,00
	918,22

	Топливо и энергетика
	76 647,00
	115 742,64
	115 742,64

	Другая деятельность в области национальной экономики
	12 171,00
	12 171,00
	9 750,71

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	5 266,00
	5 266,00
	2 845,71

	Прочие отрасли национальной экономики
	6 905,00
	6 905,00
	6 905,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	4 739 844,00
	5 180 411,47
	5 096 911,21

	Жилищное строительство
	44 264,00
	48 562,55
	48 215,53

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 740 230,00
	4 160 361,20
	4 155 547,70

	Благоустройство населенных пунктов
	624 000,00
	779 921,15
	701 793,55

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	331 350,00
	191 566,57
	191 354,43

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	10 606 866,00
	14 191 514,06
	14 173 419,13

	Медицинская помощь населению
	10 606 866,00
	14 191 514,06
	14 173 419,13

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 871 272,00
	2 013 442,81
	2 006 067,66

	Физическая культура и спорт
	569 547,00
	559 148,78
	558 317,50

	Физическая культура
	569 547,00
	559 148,78
	558 317,50

	Культура
	1 277 825,00
	1 423 007,03
	1 421 665,56

	Культура и искусство
	1 277 825,00
	1 423 007,03
	1 421 665,56

	Средства массовой информации
	23 900,00
	31 287,00
	26 084,60

	Печатные средства массовой информации и издательства
	23 900,00
	31 287,00
	26 084,60

	ОБРАЗОВАНИЕ
	14 442 625,00
	15 415 712,50
	15 413 020,99

	Дошкольное образование
	3 863 332,00
	4 055 170,81
	4 053 680,29

	Общее среднее образование
	9 391 659,00
	10 127 170,92
	10 126 666,07

	Дополнительное образование взрослых
	66 678,00
	66 678,00
	66 370,98

	Дополнительное образование детей и молодежи
	770 875,00
	825 719,94
	825 478,87

	Другие вопросы в области образования
	350 081,00
	340 972,83
	340 824,78

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	3 138 485,00
	3 261 620,10
	3 231 274,56

	Социальная защита
	1 376 014,00
	1 423 085,99
	1 421 914,60

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	2 080,00
	4 413,00
	4 412,24

	Государственная молодежная политика
	4 400,00
	4 461,68
	4 373,61

	Помощь в обеспечении жильем
	14 710,00
	20 047,50
	19 957,94

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 741 281,00
	1 809 611,93
	1 780 616,17

	ВСЕГО
	43 661 586,000
	53 619 931,63
	53 305 091,32

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	-81 313,75
	313 178,57

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (НАПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА) РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	81 313,75
	-313 178,57

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	81 313,75
	-313 178,57

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов
	0,00
	2 643 000,00
	2 643 000,00

	Погашение основного долга
	0,00
	-2 643 000,00
	-2 643 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	81 313,75
	-313 178,57

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	381 313,75
	381 313,75

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	300 000,00
	694 492,32